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Oświadczenie skierowane do ministra infrastruktury Cezarego Grabarczyka 

Szanowny Panie Ministrze! 

Główna ulica Włocławka jest czternastoipółkilometrowym odcinkiem drogi krajowej nr 1. Przez 
miasto przebiega ruch tranzytowy na kierunku północ - południe. Wybudowana w latach 
siedemdziesiątych ulica o dwóch pasach w każdym kierunku miała podkreślać aspiracje miasta 
i zaświadczać o jego nowoczesności. Dziś jej stan jest opłakany. Nie bez wpływu na zużycie 
drogi jest zlokalizowanie w obrębie miasta zakładów chemicznych Anwil SA. Jednak 
dramatyczny stan techniczny "jedynki" w granicach administracyjnych miasta wynika przede 
wszystkim z braku poważnych remontów od chwili jej wybudowania. Miasto Włocławek jest 
zarządcą dopiero od 1999 r. Nadal właścicielem odpowiedzialnym za stan techniczny jest 
państwo. 

Koszt remontu włocławskiego odcinka, szacowany na około 285 milionów zł, zdecydowanie 
przekracza możliwości finansowe studwudziestotysięcznego miasta, którego budżet wynosi 
400 milionów zł. Władze Włocławka podjęły starania o pozyskanie środków unijnych w ramach 
działania 6.1. "Rozwój sieci drogowej TEN-T" Programu Operacyjnego "Infrastruktura i 
Środowisko". Dla włocławskiej "jedynki" istnieje kompletna dokumentacja z decyzją 
lokalizacyjną i decyzją środowiskową. W trakcie sporządzania jest studium wykonalności. 
Środki unijne są jedyną szansą na przebudowę tego odcinka "jedynki". 

Z uwagi na położenie Włocławka stan nawierzchni "jedynki" w obrębie miasta pomału urasta 
do problemu strategicznego dla kraju. Jest prawdopodobne orzeczenie stanu katastrofy 
budowlanej i wyłączenie z ruchu zagrożonych odcinków drogi, co grozi paraliżem 
komunikacyjnym. Zwłaszcza w perspektywie mistrzostw Euro 2012 Włocławek ma szansę zostać 
"centralną drogową czarną dziurą kraju". Taka możliwość rysuje się w obliczu stanu 
przygotowań do realizacji autostrady A1 na odcinku Toruń - Stryków. Zaawansowanie prac 
przygotowawczych do budowy włocławskiego odcinka autostrady jest nadal niewielkie. Realne 
jest zatem, że kibice z całej Europy przemieszczający się na kierunku północ - południe będą 
musieli przejeżdżać przez Włocławek z narażeniem co najmniej swoich samochodów. A przecież 
obowiązkiem państwa jest również zapewnienie alternatywnej dla autostrady bezpłatnej drogi 
komunikacyjnej. 

Mając na względzie krajowe znaczenie "jedynki" w systemie transportowym, proszę Pana 
Ministra o pomoc władzom miasta i wsparcie ich w pozyskaniu środków unijnych na 
przebudowę tego zdegradowanego czternastoipółkilometrowego odcinka. 

Z poważaniem 
Andrzej Person 
 


